
2020 metai  RUGPJŪTIS 

 

XXI AMŽIUS 

Vasiliauskienė, Aldona 

Pirmasis oficialus vienuolių bazilijonų vizitas Lietuvoje / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // 

XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, rugpj. 7, p. 15. 

Apie Vilniaus Švč. Trejybės Graikų (Rytų) apeigų bažnyčios naujųjų dvasininkų apsilankymą 

Kupiškyje ir Skapiškyje. 

 

Vertelka, Bronius 

Keturių vyrų drožiniai vaikams / Bronius Vertelka. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. 

– 2020, rugpj. 7, priedas „Abipus Nemuno“, p. 1. 

Apie Adomynėje (Kupiškio r.) vykusį medžio drožėjų ir skulptorių plenerą „Kai medis ir akmuo 

prabyla“, skirtą Tautodailės metams. 

 

Vertelka, Bronius 

Tremtyje praradusi jaunystę / Bronius Vertelka. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 

2020, rugpj. 14, priedas „Sidabrinė gija“, p. 2. 

Apie Šepetoje (Kupiškio r.) gyvenančią, 87-ąjį gimtadienį pasitinkančią tremtinę 

O. Šeinauskaitę-Ašmegienę, jos tremties istoriją. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

Minkevičienė, Aldona 

Seimo rinkimų žinios: tris savivaldybes jungiančios Sėlos rytinės apygardos pirmininkas – iš 

Kupiškio, į parlamentą deleguosim vieną iš aštuonių / Aldona Minkevičienė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2020, rugpj. 11, p. 3. 

AB „Panevėžio energija“ elektriku inžinieriumi dirbantis kupiškėnas Rolandas Aukštikalnis, 

kuris patvirtintas Sėlos rytinės apygardos komisijos pirmininku apie šių rinkimų darbo naujoves. 

 

KAIMO LAIKRAŠTIS 

Kažemėkaitytė, Jolanta 

Senkantys šuliniai tuština kaimo gyventojų pinigines / Jolanta Kažemėkaitytė. – Iliustr. // Kaimo 

laikraštis. – ISSN 2029-1248. – 2020, rugpj. 29/rugs. 4 (Nr. 35), p. 1–2. 

Apie sausros padarinius, ištuštėjusius šulinius, gruntinio gėlo vandens stygių. 



 

METAI 

Šerelytė, Renata 

Kukurūzuose prie bedugnės / Renata Šerelytė. – Rec. leid.: Šiltnamis / Vytautas Varanius. 

Vilnius: Alma littera, 2019 // Metai. – ISSN 0134-3211. – 2020, Nr. 8/9 (rugpjūtis/rugsėjis), p. 187–

189. 

 

NAUJASIS GĖLUPIS 

Šią savaitę COVID-19 tyrimai intensyviau bus vykdomi 10-yje didelės rizikos savivaldybių / 

LR SAM informacija. – Rubrika: Atgarsiai. – Turinys: Sekmadienis // Naujasis Gėlupis. – ISSN 

1392-7248. – 2020, rugpj. 26, p. 4. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Baronienė, Daiva 

Į laidotuves atvykusi susargdino uošvį / Daiva Baronienė // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2020, rugpj. 4, p. 2. 

Apie susirgimus Covid-19 Kupiškio rajone. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Lauktuvių iš Anglijos – virusas / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 

2020, rugpj. 6, p. 1–2. 

Apie koronavirusu užsikrėtusius asmenis iš Kupiškio. 

 

Baronienė, Daiva 

Šimtus abiturientų klupdė skaičiai ir žodžiai / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, rugpj. 8, p. 3. 

Panevėžio apskrities abiturientų valstybinių brandos egzaminų rezultatai. 

 

Baronienė, Daiva 

Kur tie tiesūs kelaliai nuves kupiškėnus abiturientus? / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, rugpj. 11, p. 5–6. 

Apie Kupiškio rajono abiturientų ateities planus 

 



Baronienė, Daiva 

Dvynius bitės moko ir šeiminio gyvenimo paslapčių / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, rugpj. 18, p. 5–6. 

Apie Kupiškio rajone, Lukonyse, gyvenančius ir bitininkaujančius brolius Igną ir Vilių 

Jackevičius. 

 

Baronienė, Daiva 

Tik Kupiškio vaikų darželiuose trūksta vietų / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2020, rugpj. 20, p. 3. 

Apie laisvas bei trūkstamas vietas Panevėžio apskrities ikimokyklinėse įstaigose. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Dukra gimtinėn parvežė virusą / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 

2020, rugpj. 25, p. 2. 

Apie Kupiškio rajone užsikrėtusius koronavirusu. 

 

Balandytė, Saulė 

Prezidentas ignoravo susitepusius merus / Saulė Balandytė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, rugpj. 27, p. 2. 

Biržuose įvyko prezidento Gitano Nausėdos susitikimas su Panevėžio apskrities savivaldybių 

vadovais, tačiau tarp jų nebuvo dviejų merų – Panevėžio mero Ryčio Račkausko ir Kupiškio mero 

Dainiaus Bardausko. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Klastingas virusas – ir Kupiškio ligoninėje / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2020, rugpj. 27, p. 3. 

Kupiškio ligoninėje nuo paciento užsikrėtė medikė. 

 

SANTAKA 

Diržius, Rimantas 

Alvito „Širvintos“ ritininkai pelnė „Aukštaitijos taurę“ / Rimantas Diržius; autoriaus nuotr. – 

Iliustr. – Rubrika: Sportas // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2020, rugpj. 14, p. 8. 

Apie tai, kad Kupiškyje vykusio respublikos ritinio čempionato 3 turo varžybose ir tradiciniame 

„Aukštaitijos taurės“ turnyre pergalę šventė Alvito „Širvintos“ komanda. 



 

SEKUNDĖ 

Nagrockienė, Ingrida 

Statybininko rankos prašosi kūrybos / Ingrida Nagrockienė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-

3951. – 2020, rugpj. 8, p. 6–7. 

Apie panevėžiečio savamokslio menininko Vidmanto Šilgalio išpuoselėtą sodybą Stirniškių 

kaime Kupiškio rajone. 

 

Jalianiauskienė, Vitalija 

Nuo priekalo – į garsiąsias vestuves / Vitalija Jalianiauskienė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-

3951. – 2020, rugpj. 28, p. 5–6. 

Apie tautodailininką, kalvį, šokėją, medžiotoją, artistą, kolekcininką, pasakotoją kupiškėną 

Gintautą Vaitonį. 

 

SODO SPALVOS 

Zaleskienė, Amanda 

Bitutės laiškas / Amanda Zaleskienė. – Iliustr. // Sodo spalvos. – ISSN 1392-5849. – 2020, Nr. 

8, p. 47–49. 

Straipsnis parengtas, bendradarbiaujant su Ignu ir Viliumi Jackevičiais. 

 

ŠIAULIŲ NAUJIENOS 

Ramaneckienė, Irena 

Nestandartinis istorikės dr. Aldonos Vasiliauskienės gimtadienis / Irena Ramaneckienė. – Iliustr. 

// Šiaulių naujienos. – ISSN 1822-590X. – 2020, rugpj. 4, p. 5–6. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

Patkauskienė, Irena 

„Ką ištart atminimui, mergaite“ – renginys Pauliaus Širvio 100-mečiui / Irena Patkauskienė. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2020, rugpj. 20, p. 7, 9. 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos Parovėjos struktūriniame 

padalinyje (bibliotekininkė Irena Patkauskienė) vyko literatūrinis renginys, skirtas poetui Pauliui 

Širviui. Eiles skaitė aktorius Petras Venslovas, dainavo Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjungos 

mėgėjų teatro „Pasitikėjimas“ aktoriai (vad. N. Radkienė), parodytas spektaklis pagal P. Širvio 

kūrybą. 



 

TREMTINYS 

Usinavičius, Jurgis 

Tėviškėje pabuvojus / Jurgis Usinavičius. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2020, 

rugpj. 7, p. 2, 7. 

Atgiję autoriaus vaikystės prisiminimai, perskaičius „Lietuvos valsčių“ serijos knygą 

„Skapiškis“, apie tėvo A. Augulio suburtą partizanų būrį, stribų (NKVD) siautėjimą, kaimynų 

likimus, tremtį. 

 

ŪKININKO PATATRĖJAS 

Kažemėkaitytė, Jolanta 

Gąsdinantis šulinių tuštėjimas – nesustabdomas procesas / Jolanta Kažemėkaitytė. – Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, rugpj. 25, p. 5–6. 

Apie sausros padarinius, išdžiuvusius šulinius, gruntinio gėlo vandens stygių. 

 

VAKARO ŽINIOS 

Šerelytė, Renata 

Ironiškas žvilgsnis į TV: [pokalbis su rašytoja Renata Šerelyte] / [kalbėjosi] Irena Babkauskienė. 

– Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2020, rugpj. 1–7, priedas Tv publika, p. 1. 

Pokalbis apie televizijos laidas. 

 

Nagelė, Danas 

Mokyklos priverstos pasitelkti fantaziją / Danas Nagelė; Egidijaus Jankausko nuotr. // Vakaro 

žinios. – ISSN 1648-7435. – 2020, rugpj. 27, p. 1–2. 

Apie tai, jog nauji mokslo metai – išbandymas visiems Lietuvoje; mokslo metai mokyklose 

šiemet prasidės kaip įprasta – rugsėjo pirmąją, tačiau ir šventę, ir visus mokslo metus 

rekomenduojama organizuoti laikantis saugumo reikalavimų; pedagogams nerimą kelia kai kurie 

siūlymai: kaip pavyzdžiui, moksleivių srauto koridoriuose ribojimas, atėjimo į valgyklą grafikas, 

judėjimo žemėlapiai. (Str. Povilo Matulionio progimnazijos pradinio ugdymo sk. vedėjos 

I. Griciuvienės ir kitų komentarai; minimi ŠMSM ministras A. Monkevičius, SAM ministras 

A. Veryga, Vilniaus m. meras R. Šimašius) 

 

VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

Rutkauskienė, Justina 



Jau 20-ąjį kartą Kurtuvėnuose buvome „Kartu“ / Justina Rutkauskienė. – Iliustr. // Valstiečių 

laikraštis. – ISSN 1021-4526. – 2020, rugpj. 1, p. 20. 

Apie teatrų festivalį-konkursą. 

 

VIENYBĖ 

Šalies triatlono sprinto čempionate laimėjo sidabrą / „Vienybės“ inf.; Evelinos Lukošiūnienės 

nuotr. – Iliustr. // Vienybė. – ISSN 1392-4060. – 2020, rugpj. 5, p. 2. 

Rugpjūčio 1 d. Kupiškyje vykusiame Lietuvos triatlono sprinto čempionate Naujosios Akmenės 

gyventojas Vytautas Ruškys V3M grupėje laimėjo sidabro medalį. 

 

ŽMONĖS 

Jurevičiūtė, Beatričė 

Pataikyti į duobutę: trylika kilometrų pėsčiomis / Beatričė Jurevičiūtė. – Iliustr. // Žmonės. – 

ISSN 1648-0597. – 2020, Nr. 33, p. 68–67. 

Šri Lanka dainininkui Justinui Jaručiui tapo vieta susipažinti su golfu. 


